АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 28.02.2023 г . №  179
пос. Касторное

Об утверждении Порядка установления и оценки
применения содержащихся в муниципальных
нормативных правовых актах обязательных
требований, которые связаны с осуществлением
предпринимательской и иной экономической
деятельности и оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках муниципального
контроля, привлечения к административной
ответственности, предоставления лицензий и иных
разрешений, аккредитации, иных форм оценки и
экспертизы

В соответствии с частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Касторенский
район» Курской области Администрация Касторенского района Курской области
П О СТА Н О ВЛЕТ:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения содержащихся в
муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к
административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений,
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (Приложение № 1).

2. Разместить Порядок установления и оценки применения содержащихся в
муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с .
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка
соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к
административной ответственности, предоставления, лицензий и иных разрешений,
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы на официальном сайте Администрации
Касторенского района Курской области не позднее пяти рабочих дней со дня его
утверждения.-

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
Главы Администрации Касторенского района Осипова В.А..

Глава Администрации
Касторенского района Н.Ю. Голубева